
Dodatek č. 2 Smlouvy číslo 554782/0l/ZOZ/2007AK1 o 
zajištění zpětného odběru elektrozařízení 

lllllllllllllllllll llllllllll lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 
Dodatek č. 2 MIHMPP07UKRAV 

ke smlouvě č. IN0/54/09/002676/2007 OOP/8175/2007 o zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení ze dne 23.11.2007 (dále jen "Smlouva") 

ve zněnf Dodatku č. 1 ze dne 18.2.2013 
(dále jen "Dodatek") 

uzavřené podle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpis5, 
a podle § 38 odst. 6 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákon5, ve znění 
pozdějších předpisu (dále jen "zákon o odpadech"), mezi následujícími smluvními stranami: 

ASEKOL a.s. (dříve ASEKOL s.r.o.) 
se sídlem Československého exilu 2062/8, Praha 4, PSČ 143 00 
IČO: 27373231, DIČ: CZ27373231 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 19943 
zastoupená Ing. Janem Prokopem a Ing. Karlem Krejsou, členy představenstva 

a 
!Hlavní město Praha 
se sídlem Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha, CZ 
IČO: 00064581, DIČ: CZ00064581 
zastoupená: RNDr. Janou Plamínkovou, radní hlavního města Prahy pro oblast infrastruktury, 
technické osti a životního ředí 

(dále jen " Obec") ] 

Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č . 2 tohoto znění: 

I. 

1. Smluvní strany uzavřely dne 23.11.2007 Smlouvu o zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení (dále jen "Smlouva"). Tento Dodatek doplňuje a mění Smlouvu a tvoří její 
nedílnou součást. Smlouva zůstává i nadále v platnosti a bude interpretována a aplikována 
ve spojení a v souladu s tímto Dodatkem. 

2. V rámci Dodatku budou užívány pojmy vymezené Smlouvou . 

II. 

1. Provozovatel je v souladu s rozhodnutím Ministerstva životního prostředí oprávněn 
provozovat kolektivní systém zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru 
elektroodpadu pro elektrozařízení, která spadají do skupin 1 až 10 dle přílohy č. 7 k zákonu 
o odpadech. 

2. Již dříve ve vazbě na skutečnost uvedenou v předchozím odstavci došlo ke změně 
Metodického pokynu, který tvoří přílohu a nedílnou součást Smlouvy, a který je Provozovatel 
oprávněn jednostranně měnit způsobem stanoveným Smlouvou, tak že se Smlouva vztahuje 
na elektrozařízen í spadající do skupin 1 až 10 dle přílohy 

1/3 



Dodatek č. 2 Smlouvy číslo 554782/01/ZOZ/2007AK1 o 
zajištění zpětného odběru elektrozařízení 

m 
~-

č. 7 k zákonu o odpadech. V souladu s touto změnou Metodického pokynu se proto tímto 
Dodatkem mění též článek I. Úvodní ustanovení, odst. 2 Smlouvy, který nově zní takto: 

112. Provozovatel zajišťuje společné plnění povinností pro všechna elektrozařízení ve 
smyslu § 37g písm. a) zákona o odpadech, která spadají do skupiny 1. Velké 
domácí spotřebiče, 2. Malé domácí spotřebiče, 3. Zařízení informačních technologií 
a telekomunikační zařízení, 4. Spotřebitelská zařízení a solární panely 5. 
Osvětlovací zařízení, 6. Elektrické a elektronické nástroje (s výjimkou velkých 
stacionárních prťlmyslových nástrojťJ), 7. Hračky, vybavení pro volný čas a sporty, 
8. Lékařské přístroje (s výjimkou všech implantovaných a infikovaných výrobkťl), 
9. Přístroje pro monitorování a kontrolu a 10. Výdejní automaty, dle přílohy č. 7 
zákona (dále jen "elektrozařízení"), a to bez ohledu na to, zda pocházejí 
z domácností či nikoli, a bez ohledu na datum, kdy byla uvedena na trh. Toto 
společné plnění zajišťuje ve spolupráci s obcemi a s dalšími oprávněnými osobami 
v rámci jím provozovaného kolektivního systému, kterého se dále účastní nositelé 
povinností vyplývajících z části čtvrté hlavy II. dílu 8. zákona, jakožto smluvní 
partneři provozovatele (dále jen "Kolektivnf systém ASEKOL")." 

3. Smluvní strany se dále s ohledem na změnu přílohy č. 7 k zákonu o odpadech ode dne 15. 8. 
2018 dohodly, že se tato Smlouva po uvedeném datu vztahuje na skupiny elektrozařízení, 
jak jsou vymezeny touto přílohou č. 7 k zákonu o odpadech, nebude-li určeno nebo 
smluvními stranami dohodnuto jinak. 

III. 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 

2. Právní vztahy neupravené Smlouvou a tímto Dodatkem se řídí občanským zákoníkem, 
zákonem o odpadech a ostatními obecně závaznými právními předpisy .. 

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle 
zákona č . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí hl.m . Praha. 

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

S. Tento Dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž po podpisu obdrží tři vyhotovení 
zástupce Obce a jedno vyhotovení zástupce Provozovatele. 

6. Fyzické osoby, které tento Dodatek uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto 
prohlašují, že jsou plně oprávněny k platnému uzavření tohoto Dodatku. 

7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si Dodatek přečetly a že tímto Dodatkem projevily 
svoji vážnou vuli. Dodatek se nepříčí dobrým mravum a neodporuje zákonu. 

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené hl. m. Prahou; tato evidence je veřejně přístupná a obsahuje údaje o 
smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku, datum jeho 
podpisu a jeho text. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a uděluj í svolení k 
jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

9. V souladu s§ 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisu tímto hlavní město Praha potvrzuje, že uzavření tohoto Dodatku schválila Rada 
hlavního města Prahy usnesením č. 2000 ze dne 7. 8. 2018. 

2/3 



Dodatek č. 2 Smlouvy číslo 554782/01/ZOZ/2007AK1 o 
zajištění zpětného odběru elektrozařízení -~Bl 

člen představenstva 

čle n představenstva~ 
ASEKOL a.s. @ 
československého exilu 2062/8 

143 00 Praha 4 
ICO: 27373231 . DIČ: CZ27373231 

V Praze dne 
1 3 -08- Z01B 

RNDr. Jana Plamínková 
radní hlavního města Prahy 

3/3 




